Ferdinands des IV. der von denen Fürsten eingewanten Protestation ungeachtet, der kayserlichen Oberhofmeisterin (LIMNAEVVS Addit. ad Ius Publ. ad lib. 2. cap. 14. num. 21.) nachzugeben sich gefallen lassen: So hätte die unverheyratete Tochter eines ritular Reichsgrafens bey öffentlichen Hofträgen und sonst, zwar desjenigen Ranges, den eine verheyratete Gräfin deren Ehemann sonst mit keinem Character versehen, nach der Rang-Ordnung des Hofes oder dem Herkommen gemäs zu geniefsen hat, sich ebenner maassen zu erfreuen; Hingegen vor einer vornehmen adelichen Frauen, deren Ehemann mit einem solchen Hof oder Kriegs Amte versehen, welches nach dem Placito Principis der blofsen Würde eines nicht characterisirten Grafens vorgebet, möchte dieselbe den Vorzug nicht erlangen.

LXXV. Merces famulorum ante tres postremos annos debita collocatur in vltima chirographariorum classe; neque enim obtinuerunt, qui quondam eam plane abiudicandam esse putarent.

LXXVI. Marito testimonium contra vxorem denunciari nequit. Imo is nec admittendus, si velit, quia commodum vsusfructus et spem successioneis habet. Ergo in causa ciuili maritus testis plane inhabilis. Idem dicendum de vxore contra maritum adeoque in causa quodammodo sua teste. Dissentit CARPZOVIVS P. 1. Const. 16. Defin. 51. et LEYSER Specim. 283. Medit. 22.

LXXVII. Feodi successor filius, patris heres necessarius. Neque tamen, vt in Torgauensi Mandato apud nos sancitum est, soluit aes alienum patris, nisi ex fructibus. Si filius ergo, qui ex testamento patris praeter feodum nihil acceperat, breui tempore post adeptum feodum moriatur, atque illud ad agnatos perueniat, partim eius heredes allodiales, partim patris heredes allodiales conueniri debent a patris creditoribus pro rata. Filii heredes in tantum, quantum ex fructibus percepit, patris heredes allodiales, quoad residuum. Neque enim tenetur filius vltra vires hereditatis. Ita mense Iulio 1758. respondimus.

LXXVIII. Concubinatus poena, relegatio in biennium.

LXXIX. An conferre tenetur filia dotem, quam maritus dissipauit? Ratio dubitandi: Non est per eam facta locupletior. Sed verius videtur, tempus dotationis spectandum esse et sufficere, ei tunc vtilem fuisse, etiamsi haec vtilitas deinde casu quodam fuerit intercepta.

LXXX.

LXXX. *Hirtenlobn* in concursu creditorum locatur inter onera, non inter mercedes famulorum.

LXXXI. Testis in criminalibus quatuordecim annorum contra reum admittitur. Neque tamen omni exceptione maior habetur. At plenam pubertatem nactus idoneus et exceptione maior est, licet adhuc minorennis sit.

LXXXII. Perituri nemo per testes, multo minus per alterius iusiurandum conuinci potest. Si enim diuersa duo religiose asseuerauerint, quaero quis peierauerit? Testium autem omnis a iureiurando fides. Caeterum perituri prima vice commissi poena carceris XIV. dierum est. Nimis hanc leuem putas, sed *TACITVM lib. 1. Annalium cap. 73.* audi, qui periueros absque omni poena dimittendos atque deorum iniurias, diis curae esse, putauit.

LXXXIII. Vbi possessorium, ibi et petitorium scilicet institui potest, non autem necessario debet. Itaque si visus in possessorio velit petitorium instituire in possidentis foro domicilii, nec superiori regula vtatur, cur hoc non liceat?

LXXXIV. Siue originem portionis statutariae ex *Nouella 117. cap. 5.* deriuare velis, siue dicas eam communioni bonorum inter coniuges vniuersali surrogatum esse, consequens erit et rationi iuris plane conueniens, viduam, quae portionem statutariam petat, omnia sua bona conferre debere. Sunt enim in materia iuris Germanici inadaequata plane argumenta, quae in contrariam sententiam a collatione liberorum praetoria deducuntur, unde recte et sapienter apud nos lex prouincialis nempe *Decis. Elef. 7. P. 3.* hanc conferendi necessitatem viduae, portionem statutariam petenti, iniunxit. At nihilominus, si non ex iure hoc prouinciali, sed ex *statuto* cuiusdam loci portio statutaria deferatur, opinio *CARPOVII P. 3. const. 20. Defin. 7.* quam *LEYSER* etiam *Spec. 40. med. 6.* probat, in foro obtinuit, vt coniux superstes hanc ex statuto portionem non ex communibus, sed solis defuncti coniugis bonis petat, adeo sua bona non conferat.

LXXXV. Leuterationem in possessorio summariissimo extra Saxoniam admittimus. *MENKE Pand. lib. 49. tit. 5.* Licet *CARPOVIVS P. 1. Constit. 19. et. Resp. lib. 1. Resp. 13.* *WERNHER P. 1. Obs. 125. et P. 2. Obs. 127.* aliique dissentiant.

LXXXVI.

LXXXVI. In furto mercium mercatori factum, non computandum pretium, quo merces ille vendit, sed quo emit: *Daraus so viel zu befinden, dieweil Andreas Siebart die Preise der ihm gestohlenen Seide in der übergebenen Specification, so, wie er sie verkauft, angesetzt, und dann der darunter begriffene Gewinnst, als ein vielerley Unglücksfällen unterworfenen lucrum cessans, keine vollkommene Gewisheit des Schadens, welchen der Besohlene erlitten, zu wege bringet; so wil von nöthen seyn, dass vor allen Dingen erworbenter Siebart, oder sein Handels-Diener Christoph August Cramer zur eydlichen Anzeige, wie hoch jede ganze, halbe, oder viertels Chorte der fol. 7. verzeichneten Seide alhier zur Stelle ihm zu stehen kommen, angebalten werde, worauf, und wenn davon beglaubte Nachricht zu denen Acten gebracht worden, ferner erget, was Recht ist.*